
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2019 г. Красноярск № 556-п

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 19.12.2013 № 430-п «Об установлении (пересмотре) 
единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
на территории Красноярского края за исключением тарифной группы 
потребителей «население и приравненные к нему категории потребителей»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжением Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, 
решением правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 18.12.2019 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 19.12.2013 № 430-п «Об установлении (пересмотре) 
единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
на территории Красноярского края за исключением тарифной группы 
потребителей «население и приравненные к нему категории потребителей» 
следующие изменения:

приложение № 4.1 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

3. Опубликовать приказ . в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

 



П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
 п

ри
ка

зу
 м

ин
ис

те
рс

тв
а 

та
ри

фн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 1
8.

12
.2

01
9 

№
 5

56
-п

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 4
.1

 к
 п

ри
ка

зу
 Р

ег
ио

на
ль

но
й 

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 

ко
ми

сс
ии

 К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я 

от
 1

9.
12

.2
01

3 
№

 4
30

-п

Ед
ин

ы
е 

(к
от

ло
вы

е)
 т

ар
иф

ы
 н

а 
ус

лу
ги

 п
о 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

по
 с

ет
ям

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я,
 п

ос
та

вл
яе

мо
й 

пр
оч

им
 п

от
ре

би
те

ля
м 

на
 2

02
0-

20
22

 г
од

ы

№ п/
п

Та
ри

фн
ы

е 
гр

уп
пы

по
тр

еб
ит

ел
ей

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

(м
ощ

но
ст

и)
Ед

ин
иц

а
из

ме
ре

ни
я

1Д
иа

па
зо

ны
 н

ап
ря

ж
ен

ия
Вс

ег
о

В
Н

CH
-I

сн
-п

нн
1

2
3

4
5

6
7

8
1

П
ро

чи
е 

по
тр

еб
ит

ел
и 

(т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
бе

з 
уч

ет
а 

Н
Д

С
)

1 П
О

Л
У

Г
О

Д
1 ie

1.1
Д

ву
хс

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

1.1
.1

- с
та

вк
а 

за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ей
ру

б.
/М

В
т-

ме
с.

X
55

0 
12

2,
43

55
8 

09
0,

43
99

0 
87

2,
89

2 
09

2 
73

3,
23

1.
1.

2
- с

та
вк

а 
на

 о
пл

ат
у 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
ра

сх
од

а 
(п

от
ер

ь)
 в

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 с

ет
ях

ру
б.

/М
В

т-
ч

X
65

,1
5

15
1,

11
45

0,
14

97
6,

14
1.2

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
ру

б.
/к

В
т-

ч
X

1,
01

97
4

1,
16

64
6

2,
27

83
1

4,
49

92
3

1.3
В

ел
ич

ин
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

, 
уч

те
нн

ая
 в

 ц
ен

ах
 (т

ар
иф

ах
) н

а 
ус

лу
ги

 п
о 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии

ты
с.

 р
уб

.
53

0 
73

6,
74

60
 4

94
,1

3
89

2 
40

7,
53

93
2 

49
9,

75

1.4
Ст

ав
ка

 п
ер

ек
ре

ст
но

го
 с

уб
си

ди
ро

ва
ни

я
ру

б.
/М

В
т-

ч
21

5,
49

31
1,

74
61

9,
77

2 
46

8,
96

2
П

ро
чи

е 
по

тр
еб

ит
ел

и 
(т

ар
иф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

бе
з 

уч
ет

а 
Н

Д
С

)
2 

по
лу

го
ди

е
2.1

Д
ву

хс
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф 
~ 

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

-
2.

1.
1

- с
та

вк
а 

за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ей
ру

б.
/М

В
т-

ме
с.

X
56

6 
62

6,
10

57
4 

83
3,

14
1 

02
0 

59
9,

08
2 

15
5 

51
5,

23
2.

1.
2

- с
та

вк
а 

на
 о

пл
ат

у 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
ра

сх
од

а 
(п

от
ер

ь)
 в

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 с

ет
ях

ру
б.

/М
В

т-
ч

X
68

,8
0

15
9,

57
47

5,
35

1 
03

0,
80

2.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
ру

б .
/к

Вт
-ч

X
1,

05
03

3
1,

20
14

5
2,

34
66

6
4,

63
42

1
2.

3
В

ел
ич

ин
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

,
уч

те
нн

ая
 в

 ц
ен

ах
 (т

ар
иф

ах
) н

а 
ус

лу
ги

 п
о 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии

ты
с.

 р
уб

.
59

2 
36

3,
36

49
 2

15
,1

6
61

9 
45

8,
91

92
9 

76
6,

14

2.
4

Ст
ав

ка
 п

ер
ек

ре
ст

но
го

 с
уб

си
ди

ро
ва

ни
я

ру
б.

/М
В

т-
ч

24
0,

51
25

3,
62

43
0,

21
2 

46
1,

72



П
ри

ме
ча

ни
е:

1. 
П

ри
 р

ас
че

те
 т

ар
иф

ов
 у

чт
ен

ы
 о

бъ
ем

ы
 п

ол
ез

но
го

 о
тп

ус
ка

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 в

 р
аз

ме
ре

 9
 5

04
,0

51
48

 м
лн

 к
В

т.
ч,

 в
ел

ич
ин

а 
мо

щ
но

ст
и 

в 
ра

зм
ер

е 
1 

30
5,

35
20

0 
М

В
т,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:

1 п
ол

уг
од

ие
 2

02
0 

го
да

 -
 4

 9
44

,9
66

40
 м

лн
 к

Вт
.ч

 и
 1 

32
3,

42
30

1 
М

Вт
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ур

ов
ня

м 
на

пр
яж

ен
ия

: В
Н

 -
 2

 6
09

,3
85

43
 м

лн
 к

В
т.

ч 
и 

74
1,

96
72

9 
М

Вт
, С

Н
1 

- 
18

9,
80

89
8 

мл
н 

кВ
т.

ч 
и 

47
,8

84
05

 М
Вт

; С
Н

2 
- 

1 
66

8,
77

81
3 

мл
н 

кВ
т.

ч 
и 

39
6,

00
86

1 
М

В
т;

 Н
Н

 -
 4

76
,9

93
86

 м
лн

 к
В

т.
ч 

и 
13

7,
56

30
6 

М
Вт

;

2 
по

лу
го

ди
е 

20
20

 г
од

а 
- 

4 
55

9,
08

50
8 

мл
н 

кВ
т.

ч 
и 

1 2
87

,2
80

98
 М

Вт
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ур

ов
ня

м 
на

пр
яж

ен
ия

: В
Н

 -
 2

 5
02

,0
19

07
 м

лн
 к

В
т.

ч 
и 

73
1,

87
86

9 
М

Вт
, С

Н
1 

- 
17

1,
87

17
0 

мл
н.

 к
Вт

.ч
 и

 4
8,

29
96

3 
М

Вт
; С

Н
2 

- 
1 4

82
,0

26
33

 м
лн

 к
Вт

.ч
 и

 3
86

,3
60

25
 М

В
т;

 Н
Н

 -
 4

03
,1

67
98

 м
лн

 к
Вт

.ч
 

и 
12

0,
74

24
1 

М
Вт

.


